数学与计算科学学院关于2013届毕业设计（论文）后期工作安排的通知
各系部：

    2013届毕业设计（论文）已进入后期阶段，为进一步做好本届毕业设计（论文）工作，确保毕业设计（论文）答辩工作的顺利进行，现将有关事项通知如下：

1、 成立院2013届毕业设计（论文）答辩委员会

答辩委员会主席：李应求（教授）

答辩委员会成员：黄创霞（教授）、游兴中（教授）、龚红仿（副教授）、刘文军（副教授）、姜英军（副教授）、梁小林（副教授）、仝青山（副教授）、刘丽娟（讲师）

答辩秘书：刘丽娟（讲师）

二、答辩工作安排

1．精心安排。本年度毕业论文管理的专业负责人（2013年数学专业负责人为游兴中主任；信计专业负责人为姜英军主任）于14周前向教务办报送各专业的答辩委员会成员名单、答辩日程安排表，答辩日程安排表格式在教务处网页下载专区/实践教学管理区下载。每个答辩小组的成员不少于4人（含秘书一人）。

2．认真做好论文抄袭检测，为防止弄虚作假，请各位指导老师将学生论文电子版交给系部主任，各系部收齐后于6月5日前统一交到教务办检测。文档请按照此格式命名："学号_作者_论文名称"。论文抄袭检测与处理工作按照《关于对我校2013届本科毕业论文(设计)进行抄袭检测的通知》（教通字[2013]20号）要求进行。毕业论文检测复制比低于30%的同学方能进入毕业论文答辩阶段。
3、指导教师严格按照答辩资格审查条件对所指导的学生进行答辩资格的审查，并务必在6月18日前组织完成所指导学生的毕业设计（论文）评阅工作，包括指导教师评语和评阅教师评语。
4、做好缓答辩工作安排，未达到毕业设计（论文）要求、不符合答辩条件的学生取消本次答辩资格，进入缓答辩，由指导教师指导学生进行整改，待合格后，于7月1日前安排答辩。请各系部主任于6月10日前将缓答辩名单报到教务办。
（二）、答辩工作安排（6月18日）
1、答辩时间安排：数计学院2013届毕业论文的具体答辩时间定于6月18号（第17周周二）。
2、营造答辩气氛。答辩场地应悬挂答辩横幅、张贴答辩程序等。请毕业论文各专业负责人于答辩前一天来教务办领取横幅并组织学生悬挂张贴。

3、答辩要求。答辩小组组长宣布毕业设计（论文）答辩开始，宣读答辩小组成员名单；每个学生答辩时间为30分钟左右，其中答辩学生陈述时间15分钟左右；答辩小组老师提问、学生回答问题的时间为15分钟左右。对每个学生的提问一般不少于3个。答辩小组秘书做好答辩记录，答辩小组应公平、公正、实事求是地评出学生毕业设计（论文）答辩成绩。

（三）、毕业设计（论文）成绩报送及缓答辩安排

1、成绩评定，毕业设计（论文）必须经过“审阅”、“评阅”、“答辩”三个环节，由指导教师、评阅教师、答辩小组分别写出评语并给成绩，最后综合评定学生的成绩。各环节成绩占总成绩的比例分别为40%、30%、30%。指导教师在6月18日前组织完成所指导学生的毕业设计（论文）的“审阅”、“评阅”工作，包括指导教师评语和评阅教师评语。
2、成绩报送。各毕业论文专业负责人请于6月21日12:00前完成毕业设计（论文）成绩网上报送并同时将成绩纸质件报送教务办。
3、对缓答辩以及答辩成绩不及格的学生，指导教师要继续指导，在认定毕业设计（论文）材料符合答辩要求后，由学院在7月1日前组织完成重（补）答辩。7月2日16：00前完成重（补）答辩成绩网上绩报送并同时将成绩纸质件报送教务办。重（补）答辩仍不合格者，可在一年内申请重修。
三、总结

各专业应各认真组织自评与总结，各专业负责人根据具体统计情况填写好2013年毕业论文工作总结（格式见教务处/实践教学/毕业设计区下载）于6月22日前交院教务办。
四、校级优秀毕业设计（论文）的推荐工作
1、推荐程序。由各系部主任在答辩完成后的当天将推荐名单报送到专业负责人，再由专业负责人从中遴选一名报送学院（每个专业推选1名校级优秀论文），通过检测系统检测，最后由学院报交教务处。
2、推荐名额。推选比例一般占当年毕业生人数的2%左右。请各专业负责人于6月19日前提交《长沙理工大学优秀毕业设计（论文）推荐表》以及《长沙理工大学优秀毕业设计（论文）推荐汇总表》（电子表）（格式在教务处表格下载专区/实践教学管理区下载），学生姓名、题目、指导教师(含辅导教师)须核定无误。

3、材料报送。指导教师要指导学生将推荐的优秀毕业设计（论文）缩写成3000~5000字，并在缩写稿上签字。将缩写稿以及缩写稿的电子（word）文档于6月25日前交到教务办。
五、做好毕业设计（论文）文档规范工作

1、学生毕业设计（论文）文档规范格式按《长沙理工大学本科毕业设计（论文）撰写规范》及《长沙理工大学本科毕业设计（论文）撰写规范样张》的要求打印和装订成册（格式在教务处/实践教学/毕业设计区下载），封面颜色为白色。

2、毕业设计（论文）各项文档、材料装订时应使用胶装，不得使用夹杆文件夹、鱼尾夹等活动夹。不得有散页、缺页、倒装、漏装，页码混乱、内容要素不全，或未按要求打印、学院专业名称不全或错误等现象。

3、装订完后，资料袋中包括以下材料：成绩评定书一本；设计（论文）正稿一本；需单独装订的图纸（设计类）按标准装订成一本；经、管、文法类专业需提交修改稿一本，修改稿需在文本封面标注“修改稿”字样。毕业设计（论文）各项文档、材料由指导教师负责查收，确认无误后上交学院，再由学院统一转存至图书馆。学院和指导教师对上交材料的质量负责。

4、请各位指导老师仔细检查学生毕业设计（论文）材料是否齐全，学生、教师是否签名，各系部、院长是否签字或盖章，审核完成后交到系部，由系部收齐核对后以班为单位于6月28日前交到教务办。

5、学生提交的毕业设计（论文）电子文档，须制成PDF文件，录制成光盘以班为单位于6月28日前交到教务办。需一式二份，一份留学院，一份交图书馆。
                                                          数计学院

                                                              2013.6.3